ПРОТОКОЛ
заседания Совета по инвестициям
муниципального образования «Город Батайск»

21 сентября 2023 года																        № 3
г. Батайск

	Председатель:

	Волошин Р.П.

	Секретарь:

	Скорина И.М.

	Присутствовали:

	Богатищева Н.С., Горелкин В.В., Жарова И.В.,                Калганов С.В., Кузьменко В.Н., Никитченко О.Н.,             Орлова Т.Г., Халилов У.Х.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

	1.
	«Об исключении инвестиционного проекта ООО «ЗСМ «Русант» «Строительство завода для производства газобетона автоклавного твердения» из перечня инвестиционных проектов, находящихся на контроле главы Администрации города Батайска».

	Доклад начальника отдела земельных отношений Комитета по управлению имуществом города Батайска Орловой Т.Г.
Доклад начальника отдела экономики, инвестиционной политики и стратегического развития Администрации города Батайска Скорины И.М.

	2.
	«О результатах инвестиционной деятельности на территории муниципального образования «Город Батайск» за 2022 год и первое полугодие 2023 года».
Доклад начальника отдела экономики, инвестиционной политики и стратегического развития Администрации города Батайска Скорины И.М.

1. СЛУШАЛИ:
Орлову Т.Г. – начальника отдела земельных отношений Комитета по управлению имуществом города Батайска.
Скорину И.М. – начальника отдела экономики, инвестиционной политики и стратегического развития Администрации города Батайска.

ПОСТАНОВИЛИ:
1.1. На основании решения Арбитражного суда Ростовской области от 07.08.2023 № А53-12044/23 исключить инвестиционный проект ООО «ЗСМ «Русант» «Строительство завода для производства газобетона автоклавного твердения» из перечня инвестиционных проектов, находящихся на контроле главы Администрации города Батайска.
[bookmark: _GoBack]1.2. Отделу экономики, инвестиционной политики и стратегического развития Администрации города Батайска обеспечить внесение необходимых изменений в интерактивный модуль по сопровождению инвестиционных проектов программного комплекса для сбора и анализа оперативной информации «Фактор».

2. СЛУШАЛИ:
Скорину И.М. – начальника отдела экономики, инвестиционной политики и стратегического развития Администрации города Батайска.

ПОСТАНОВИЛИ:
2.1. Доклад Скорины И.М. принять к сведению.
2.2. Отделу экономики, инвестиционной политики и стратегического развития Администрации города Батайска продолжить работу в данном направлении.

Председательствующий 													   Р.П. Волошин

Секретарь																	   И.М. Скорина